
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

275

RESOLUCIÓN de 5 de noviembre de 2009, del Vi-
ceconsejero de Administración y Servicios, por la 
que se modifica el importe global destinado a las 
ayudas económicas a las personas que han realiza-
do cursos de idiomas multimedia o han recibido 
servicios de autorización, en ambos casos previa-
mente homologados por el Departamento de Edu-
cación, Universidades e Investigación.

Según establece el artículo 4 de la Resolución de 
5 de junio de 2009 del Viceconsejero de Forma-
ción Profesional y Aprendizaje  Permanente (BOPV 
de 26 de junio), se destinará al objeto de las ayudas 
a las que se refiere dicha Resolución la cantidad de 
100.000 euros con cargo a la partida presupuestaria 
establecida al efecto en los Presupuestos Generales de 
la CAPV.

Asimismo en el citado artículo se establece que di-
cho importe podrá verse incrementado de conformi-
dad con lo previsto en el artículo 6.1 de la Orden de 
17 de enero de 2006.

Vistas las necesidades económicas que trae consigo 
la Resolución de la convocatoria de subvenciones, y 
en virtud del artículo 4 de la Resolución de 5 de ju-
nio de 2009 antes citada,

RESUELVO:

Primero.– Incrementar el importe global de la 
convocatoria de ayudas en 2.500 euros.

Segundo.– Contra la presente Resolución podrá 
interponerse recurso de alzada ante la Consejera de 
Educación, Universidades e Investigación, en el plazo 
de un mes a partir del día siguiente al de su publica-
ción en el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria- Gasteiz, a 5 de noviembre de 2009.
La Viceconsejera de Administración y Servicios,
MARÍA SOLEDAD ESTEBAN GALARZA.

Bestelako Xedapenak

HEZKUNTZA, UNI BER TSI TA TE 
ETA IKERKETA SAILA

275

EBAZPENA, 2009ko azaroaren 5ekoa, Administra-
zio eta Zerbitzuen sailburuordearena, Hezkuntza, 
Uni ber tsi ta te eta Ikerketa Sailak aldez aurretik ho-
mologatu dituen multimedia sistemaren bidezko  
hizkuntzen ikastaroak egin dituzten edo tutoretza-
 zerbitzuak jaso dituzten pertsonei eman beharreko 
diru- laguntzen zenbateko osoa aldatzen duena.

Lanbide Heziketako eta Etengabeko Ikaskuntzako 
sailburuordearen 2009ko ekainaren 5eko Ebazpena-
ren (2009ko ekainaren 26ko EHAA) 4. artikuluak 
xedatzen duenez, Ebazpen honen diru- laguntzetarako 
100.000 euroko zenbatekoa emango da, EAEko Au-
rrekontu Orokorretan horretarako ezarritako aurre-
kontu partidaren kontura.

Aipatutako 4.artikuluan ere ezartzen da esandako 
kopuru hori, gehitu egin daiteke, 2006ko urtarrilaren 
17ko Aginduaren 6.1 artikuluak aurreikusitakoaren 
arabera.

Diru- laguntzetarako deialdiaren ebazpenak berekin 
dakartzan behar ekonomikoak ikusita, eta 2009ko 
ekainaren 5eko Ebazpenaren 4. artikulua bete dadin, 
honakoa 

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– Diru- laguntzetarako deialdiko zen-
bateko osoari 2.500 euro gehitzea.

Bigarrena.– Ebazpen honen aurka gora jotzeko 
errekurtsoa aurkez dakioke Hezkuntza, Uni ber tsi ta te 
eta Ikerketako sailburuari, Ebazpena Euskal Herriko 
Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo 
egunetik aurrera, hilabeteko epean.

Vitoria- Gasteiz, 2009ko azaroaren 5a.
Administrazio eta Zerbitzuen sailburuordea,
MARÍA SOLEDAD ESTEBAN GALARZA.

EHAA - 2010eko urtarrilak 20, asteazkena  •  N.º 12 ZK.  •  BOPV - miércoles 20 de enero de 2010

2010/275


